ПРОТОКОЛ № 17-03 ВН

заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» (далее – Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Кирова, стр. 56, помещ. 13,14,15 (9 этаж).

Дата проведения заседания: «17» марта 2023 года

Место проведения заседания: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Кирова, стр. 56, помещ. 13 (9 этаж).

Время проведения заседания: с 09 час. 00 мин. по 09 час. 55 мин.

Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)

Дата составления протокола: «17» марта 2023 года

Председатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна-главный специалист Контрольной комиссии.

Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна – ведущий юрисконсульт.

Подсчет голосов осуществляет Секретарь Контрольной комиссии.

В заседании приняли участие 9 членов Контрольной комиссии из 9:

- Афанасьева Лариса Михайловна
- Федотова Марина Владимировна
- Лапина Светлана Вячеславовна
- Розмыслова Екатерина Александровна
- Громакова Елена Вячеславовна
- Княжева Марина Александровна
- Фадеев Алексей Николаевич
- Цветкова Наталья Юрьевна
- Княжева Марина Александровна

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня заседания:

- 1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрание Секретаря Контрольной комиссии.
- 2. Рассмотрение результатов внеплановой документарной проверки члена Ассоциации СРО «Большая Волга» при получении Контрольной комиссией информации о фактах нарушений, относящихся к предмету контроля, указанному в п. 2.2 Положения о контроле в Ассоциации, в результате мониторинга официальных сайтов, на которых размещается информация о деятельности членов Ассоциации, а также проверок иных членов Ассоциации. Утверждение акта проверки, составленного по итогам проведения внеплановой проверки. Рассмотрение вопроса о необходимости направления акта внеплановой проверки в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» в отношении члена Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: По первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Контрольной комиссии Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая предложила утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Решение, поставленное на голосование:

Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Итоги голосования:

Афанасьева Лариса Михайловна	«3a»
Федотова Марина Владимировна	«3a»
Княжева Марина Александровна	«3a»
Громакова Елена Вячеславовна	«3a»
Фадеев Алексей Николаевич	«За»
Лапина Светлана Вячеславовна	«За»
Цветкова Наталья Юрьевна	«За»
Розмыслова Екатерина Александровна	«За»

Княжева Марина Александровна	«За»

Итого: «За» -9; «Против» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Принятое решение:

Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая огласила результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении члена Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:

1) В отношении Общества с ограниченной ответственностью "Строй-Тех" (ИНН 5835064927) выявлено нарушение требований Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 г. и как следствие внесение информации в отношении ООО "Строй-Тех" (ОГРН 1065835013672, ИНН 5835064927) в реестр недобросовестных поставщиков №23000613 от 20.01.2023 г. Однако, в ходе проведенной внеплановой документарной проверки установлено, что внесение сведений в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Строй-Тех" (ИНН 5835064927) в реестр недобросовестных подрядных организаций не связано с выполнением работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства.

Председатель Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении указанного выше члена Ассоциации СРО «Большая Волга», утвердить акт проверки и не направлять в Дисциплинарную комиссию результаты данной проверки.

Решение, поставленное на голосование:

Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении члена Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Тех" (ИНН 5835064927).

Утвердить акт внеплановой документарной проверки в отношении указанного выше члена Ассоциации. Результаты внеплановой документарной проверки в Дисциплинарную комиссию не направлять.

Итоги голосования:

Афанасьева Лариса Михайловна	«3a»
Федотова Марина Владимировна	«3a»
Княжева Марина Александровна	«3a»
Громакова Елена Вячеславовна	«3a»
Фадеев Алексей Николаевич	«3a»
Лапина Светлана Вячеславовна	«За»
Цветкова Наталья Юрьевна	«За»
Розмыслова Екатерина Александровна	«За»
Княжева Марина Александровна	

Итого: «За» -9; «Против» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Принятое решение:

Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении члена Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Тех" (ИНН 5835064927).

Утвердить акт внеплановой документарной проверки в отношении указанного выше члена Ассоциации. Результаты внеплановой документарной проверки в Дисциплинарную комиссию не направлять.

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

Председатель Контрольной комиссии

Секретарь Контрольной комиссии

М.В. Федотова

О.В. Козицына